
1/2 
 

Česká republika - Akademie věd České republiky  
IČ: 60165171 
se sídlem Národní 1009/3, 117 20 Praha  
zastoupená prof. RNDr. Evou Zažímalovou, CSc., předsedkyní 
(dále jen „AV ČR“) 
 

a 

Masarykova univerzita 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
se sídlem Žerotínovo náměstí  617/9, 601 77 Brno 
zastoupená doc. PhDr. Mikulášem Bekem, Ph.D., rektorem 
(dále jen „MU“) 
 
AV ČR a MU dále společně jen „smluvní strany“ 
 
uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto 

 

smlouvu o výměnných pobytech 

(dále jen „smlouva“) 

 
I. Cíle a předmět smlouvy 

1. Cílem této smlouvy je dohodnout a realizovat oboustranně prospěšnou spolupráci a na jejím základě 
udržovat vzájemně podporující se partnerské vztahy.   

2. Předmětem této smlouvy je vytvoření právního rámce pro hlubší a těsnější spolupráci mezi AV ČR a 
MU v oblasti výměnných pobytů (tzv. sabbatical pobytů). 

3. Touto rámcovou smlouvou nejsou dotčeny smlouvy, které byly dosud uzavřeny mezi pracovišti AV ČR 
a pracovišti MU. 
 
II. Formy a obsah spolupráce 

1. Smluvní strany deklarují svůj zájem ke spolupráci podporou účelné vzájemné mobility, vedoucí 
ke zvyšování odborné a pedagogické kvalifikace. 

2. Na základě této rámcové smlouvy mohou být pro jednotlivé mobility uzavřeny dílčí dohody, které 
budou detailním způsobem upravovat podmínky, za kterých budou uskutečněny. Tímto ustanovením 
není dotčena možnost upravit v dílčí dohodě více možností spolupráce mezi smluvními stranami. 
 
III. Organizační zabezpečení spolupráce 

1. Smluvní strany se zavazují vytvořit podmínky pro úspěšnou realizaci vzájemné mobility zaměstnanců 
pracovišť jimi zřizovaných. V tomto ohledu se smluvní strany zavazují vytvořit podmínky k tomu, aby 
jimi zřizovaná pracoviště, která se spoluprací v rámci mobility vysloví souhlas, poskytla partnerům, tj. 
hostujícím osobám, zejména nezbytné přístupy do budov a potřebných informačních a jiných systémů 
a umožní dle dohody využití svého vybavení (vč. poskytnutí osobních ochranných pracovních 
prostředků).  

2. Smluvní strany se zavazují vytvořit podmínky k tomu, aby jimi zřizovaná pracoviště, která se spoluprací 
v rámci mobility vysloví souhlas, zajistila hostující osobě školení o právních a ostatních předpisech 
k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany a seznámila hostující osobu s riziky 
dle § 102 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, provozními řády a 
dalšími předpisy příslušného pracoviště. 



2/2 
 

3. Případné finanční závazky spojené s mobilitou a další organizační záležitosti budou řešeny v dílčích 
dohodách dle bodu II. odst. 2 této smlouvy. 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je uzavírána na dobu 3 let a vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu smluvních stran. 
Po uplynutí této doby je smlouva automaticky prodloužena vždy o další 3 roky, neoznámí-li 
některá ze smluvních stran, že o prodloužení nemá zájem. Takové oznámení musí být učiněno 
nejpozději do 3 měsíců před uplynutím doby trvání této smlouvy. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změna této smlouvy v jiné než písemné formě je tímto 
vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. 

3. Obě smluvní strany mohou vypovědět smlouvu kdykoli v době jejího trvání na základě písemné 
výpovědi, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. V pochybnostech se pro účely této smlouvy 
má za to, že výpověď byla řádně doručena třetím dnem po předání zásilky provozovateli poštovních 
služeb.   

4. Vztahy v této smlouvě blíže nevymezené se řídí obecně závaznými právními předpisy. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden. 
 
 
V Praze dne      V Brně dne 
 
 

Za Akademii věd České republiky   Za Masarykovu univerzitu 

prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc.,    doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. 

předsedkyně                                                            rektor 

 

 

……………………………………………    …………………………………………… 


